CÂMARA MUNICIPAL DE MATINHA
PRAÇA RAIMUNDO PENHA, 1986, CENTRO, MATINHA-MA

CNPJ 12.526.216/0001-74

INSTRUÇÃO NORMATIVA TCE – MA N° 52/2017

E ALTERAÇÃO PELA IN TCE – MA N° 65/2020
ANEXO II – DEMONSTRATIVOS

DEMONSTRATIVO Nº 01
MENSAGEM DE APRESENTAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

Mensagem nº 0001/2022

A Sua Excelência o Senhor
Conselheiro Joaquim Washington Luiz Oliveira
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão
São Luís (MA)

Assunto: prestação de contas anual de governo
               Exercício financeiro de 2021
               Município: Câmara Municipal Matinha (MA)
               Responsável: Florimar Pinheiro Bastos

Apresento, perante Vossa Excelência, para apreciação e julgamento, na forma
constitucional, minha prestação de contas de governo, relativa ao exercício de 2021,
Câmara Municipal de Matinha (MA)

Declaro, para todos os efeitos legais, que:

a.  a forma e o conteúdo da prestação de contas encontram-se de acordo com o
estabelecido na Instrução Normativa TCE-MA nº 52 de 25 de outubro de 2017 com
alterações pela IN TCE-MA nº 65 de 09 de dezembro de 2020.

em face do art. 49 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000, uma cópia da
prestação de contas está disponível no órgão responsável pela sua elaboração, e
outra foi destinada à Câmara de Vereadores.

Atenciosamente

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MATINHA (MA)
Nome: FLORIMAR PINHEIRO BASTOS
Nacionalidade.: Brasileira
Estado Civil.: Casado
Cargo.: Presidente
CPF.: 570.427.803-53
RG. 671794965 - SEJUSP MA
End. Residencial.: Rua Governador José Sarney, s/n – Centro - Matinha (MA)
Cep. 65.218-000

CÂMARA MUNICIPAL DE MATINHA
PRAÇA RAIMUNDO PENHA, 1986, CENTRO, MATINHA-MA

CNPJ 12.526.216/0001-74

Oficio nº 001/2022 – CMM

Matinha (MA) 22 de fevereiro de 2022

Exmo. Sr. Conselheiro Joaquim Washington Luiz Oliveira
Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão
Av. Carlos Cunha, s/n, Jaracati, São Luís – MA.
Cep 65.076-820

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos da Constituição do Estado do Maranhão, da Lei Estadual

nº8.258, de 06 de junho de 2005 e da Instrução Normativa nº 52 TCE-MA, de 25 de outubro de

2017 e alterações pela Instrução Normativa nº 65 TCE-MA, de 09 de dezembro de 2020,

apresento ao Tribunal de Contas do Estado do Maranhão – TCE-MA., a Prestação de Contas da

Câmara Municipal de Matinha (MA).

Informo que as contas referentes ao exercício de 2021 encontram-se

divulgadas no Setor de Contabilidade da Câmara Municipal, e no site oficial eletrônico do

Poder Legislativo Municipal em https://cmmatinha.ma.gov.br

Atenciosamente,

		2022-02-22T14:30:47-0300
	FLORIMAR PINHEIRO BASTOS:57042780353
	Eu sou o autor desse documento